PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ТОРЖКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 марта 2015

	№ 48/238-3

г.Торжок
	Об освобождении от обязанностей секретаря территориальной избирательной комиссии города Торжка Машуковой Ларисы Николаевны

Постановлением территориальной избирательной комиссии города Торжка №01/02-3 от 18.05.2011г. секретарем территориальной избирательной комиссии города Торжка срока полномочий 2011-2016 г.г. была избрана Машукова Лариса Николаевна. В соответствии с действующим законодательством, Регламентом территориальной избирательной комиссии города Торжка в обязанности секретаря избирательной комиссии входит ведение делопроизводства комиссии, организация, обеспечение подготовки заседаний комиссии, вносимых на их рассмотрение материалов, организация извещения о времени и месте проведения заседания комиссии, ведение учета рабочего времени членов комиссии и привлеченных работников и др.
Машукова Л.Н. на заседания комиссии не является (отсутствовала 04.02.2015г. – протокол заседания ТИК города Торжка №45/224-3, 19.02.2015г.- протокол заседания ТИК города Торжка №46/226-3), свои обязанности по ведению делопроизводства и подготовке заседаний комиссии не осуществляет. В связи с этим в местное отделение политической партии КПРФ членами территориальной избирательной комиссией города Торжка было направлено обращение с просьбой разъяснения возможности или невозможности по объективным причинам (рождение ребенка) Машуковой Л.Н. исполнять свои обязанности. После этого Машукова Л.Н. присутствовала на заседании комиссии 12.03.2015, однако все работы по делопроизводству комиссии и подготовке к заседаниям комиссии она не занимается. Данные обязанности выполнялись неоднократно членами комиссии Шмелевой Ю.В., Громовой И.В, Корзановой, Громовой Л.Д.

В 2015году на территории города Торжка планируется проведение выборов в местные органы власти. С января 2015 года ведется работа по подготовке к организации выборов. С февраля 2015года в связи с внесением изменений в  Устав МО «Город Торжок» и увеличением количества депутатов в представительном органе власти, члены комиссии занимались подготовкой схемы избирательных округов на территории города Торжка. Машукова Л.Н. участия в работе не принимала. Ранее Машуковой Л.Н. членами территориальной избирательной комиссии уже делались замечания о недобросовестном исполнении своих обязанностей (постановление ТИК города Торжка №26/137-3 от 10.01.2012г.).
Исходя из вышеизложенного, на основании протокола №2 заседания счетной комиссии об итогах тайного голосования по решению вопроса об освобождении от обязанностей секретаря ТИК города Торжка Машуковой Л.Н. от 31 марта 2015г. и в соответствии со статьями 22, 26, 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002г №67-ФЗ, статьями 22, 24 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003г №20-ЗО
Территориальная избирательная комиссия города Торжка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от обязанностей секретаря территориальной избирательной комиссии города Торжка Машукову Ларису Николаевну.
2. Проинформировать о решении ТИК г. Торжка Машукову Л.Н.
3. Разместить настоящее постановление в газетах «Новоторжский вестник» и «Торжокская неделя».
Председатель

ТИК города Торжка

В.Н.Феоктистов
И.о.Секретаря
ТИК города Торжка

Ю.В.Шмелева